
RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
PT4§G2CG

Frâtcrnité-rusticc-Travâil

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIoUE

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n" 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la Républictue du Bénin,
teile que modifiée par la loi n" 201940 du 07 novembre 20'lg ;

vu la loi n' 2018-17 du 25 juillet 2018 relative à la lutte contre le blanchiment de capitaux
et le financement du terrorisme en République du Bénin ;

vu la décision portant proclantation, le 30 mars 2016 par la Cour constitutionnelle, des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

vu

vu

le décret n'2019-396 du 05 septembre 2019 portant composition du Gouvernement ;

ledécretn"2019-519du21 novembre20lgportantcréation,attributionsetcomposition
du comité de Haut Niveau chargé de la Lutte contre le Terrorisme et l'lnsécurité aux
Frontières ;

sur proposition du Président de la République,

DÉCRÈTE

Article 2

La Cellule est chargée de :

- mettre en æuvre les actions stratégiques arrêtées par le comité de Haut Niveau

chargé de la Lutte contre le Terrorisme et l'lnsécurité aux Frontières ;

- coordonner les actions de défense et de sécurité destinées à :

o renforcer la prévention de l'extrémisme violent aux frontières ;

o protéger les populations et les infrastructures ;

o réagir à toutes formes d'attaques en lien avec I'extrémisme violent.

I b-+

DÉCRET N. 2019 _ 520 DU 22 NoVEMBRE 20,I9

portant création, attributions et composition de la Cellule
de Mise en CEuvre de la Stratégie de Lutte contre le
Terrorisme et l'lnsécurité aux Frontières.

Article premier

ll est créé une Cellule de Mise en CEuvre de la Stratégie de Lutte contre le Ierrorisme et

I'lnsécurité aux Frontières.



Article 3

La Cellule est composée ainsi qu'il suit :

président: Docteur BAGLO Ayité Marcel ;

membres :

- Colonel ISSA Abou ;

- Commissaire divisionnaire de police BIO DJIBRIL Abdel Aziz ;

- Commissaire divisionnaire de police DEDO Dehoungnon ;

- Commissaire principal de police NAHUM Pierre Codjo.

Dans I'exécution de ses missions, la Cellule peut faire appel à toute personne qui lui

paraîtrait qualifiée pour I'aider à atteindre ses objectifs.

La cellule rend compte de l'exécution de ses activités au comité de Haut Niveau chargé de

la Lutte contre le Terrorisme et l'lnsécurité aux Frontières tous les huit (08) jours.

Article 4

Le présent décret, qui prend effet pour compter de la date de sa signature, sera publié au

Journal officiel.

Fait à Cotonou, le 22 novembre 201

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Garde des Sceaux, Ministre de
la Justice et de la Législation,

7

t--lt *- /'^'
Séverin Maxime Q M

Patrice TALON.-

Le Ministre de I'lntérieur
et de la Sécurité Publique,

ca LAFIA

AMPLIATIONS : PR: 6: AN : 4 i CC : 2: CS:
SGG: 4 ; INTERESSES :5;JORB: 1.

Le Ministre de l'Economie
Finances,

AG

MC:2:HCJ:

4
,.-^u
Nrl
,(*,", , ,,MJL:2 ; MEF: 2 ; AUTRE. MrNrsrEREs : 21 r

4
2


